

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 } Vol. VII }	തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി Thiruvananthapuram, Friday	2018 ഡിസംബർ 7 7th December 2018	നമ്പർ } No. } 3087
		1194 വൃശ്ചികം 21 21st Vrischikam 1194	
		1940 അഗ്രഹായണം 16 16th Agrahayana 1940	

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (സാധാ.) നമ്പർ 1505/2018/നിയമം. 2018 ഡിസംബർ, 7
തിരുവനന്തപുരം, 1194 വൃശ്ചികം, 21
1940 അഗ്രഹായണം, 16.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 880/2018.—1095-ലെ കൊച്ചിൻ ക്രിസ്ത്യൻ സിവിൽ മാതൃേജ് ആക്റ്റിലെ (1095-ലെ 5-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 5-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, വടക്കുംകര സബ് രജിസ്ട്രാർ, ശ്രീ. വർഗ്ഗീസ്, കെ. എൽ.-നെ തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ (പഴയ മലബാർ പ്രദേശമൊഴികെ) മാതൃേജ് രജിസ്ട്രാർ ആയി ഇതിനാൽ നിയമിക്കുകയും 2003 മാർച്ച് 17-ാം തീയതിയിലെ,

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രഭിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2018.
33/4565/2018/S-26.

സ. ഉ. (സാധാ.) 234/2003/നിയമം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2003 മാർച്ച് 17-ാം തീയതിയിലെ 446/2016-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 231/2003 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം വീണ്ടും ഭേദഗതി വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ, (1)-ഉം (2)-ഉം കോളങ്ങളിൽ ക്രമനമ്പർ 1-നെതിരെയുള്ള ഉൾക്കുറിപ്പുകൾക്ക് പകരമായി താഴെപ്പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ യഥാക്രമം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ശ്രീ. വർഗ്ഗീസ്, കെ. എൽ., തുശ്ശൂർ ജില്ല
സബ് രജിസ്ട്രാർ, (പഴയ മലബാർ പ്രദേശം ഒഴികെ)”.
വടക്കുംകര

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ബി. ജി. ഹരീന്ദ്രനാഥ്,
നിയമ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2016 ജൂൺ 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (സാധാ.) 783/2016/നിയമം നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൻകീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ജൂൺ 20-ാം തീയതിയിലെ 1112-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 434/2016-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം കൊച്ചിൻ ക്രിസ്ത്യൻ സിവിൽ മാര്യേജ് ആക്റ്റിന്റെ (1095-ലെ 5-ാം ആക്റ്റ്) 5-ാം വകുപ്പിൻകീഴിൽ തുശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാറായി ശ്രീ. എം. ജി. ജേക്കബിനെ നിയമിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. തുശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാറിന്റെ ഔദ്യോഗിക കർത്തവ്യങ്ങളിൽനിന്നും തന്നെ വിടുതൽ

ചെയ്യണമെന്ന് ശ്രീ. എം. ജി. ജേക്കബ് അപേക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതിനാൽ നെല്ലായി സബ് രജിസ്ട്രാർ ശ്രീ. എം. ജി. ജേക്കബിനു പകരം വടക്കുംകര സബ് രജിസ്ട്രാർ ശ്രീ. വർഗ്ഗീസ്, കെ. എൽ.-നെ തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ (പഴയ മലബാർ പ്രദേശം ഒഴികെ) മാത്യുജ്ജ് രജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കുന്നതിനും 2003 മാർച്ച് 17-ാം തീയതിയിലെ, സ. ഉ. (സാധാ.) 234/2003/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2003 മാർച്ച് 17-ാം തീയതിയിലെ 446-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 231/2003-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപനം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

Law (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (Rt.) No. 1505/2018/Law.

7th December, 2018
Dated, Thiruvananthapuram, 21st Vrischikam, 1194
16th Agrahayana, 1940.

S. R. O. No. 880/2018.—In exercise of the powers conferred by section 5 of the Cochin Christian Civil Marriage Act, 1095 (Act 5 of 1095), the Government of Kerala hereby appoint Sri Varghese, K. L., Sub Registrar, Vadakkumkara as Marriage Registrar of Thrissur District (except the erstwhile Malabar Area) and consequently make the following further amendment to the notification issued under G. O. (Rt.) No. 234/2003/Law dated 17th March, 2003 and published as S. R. O. No. 231/2003 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 446 dated 17th March, 2003, namely:—

AMENDMENT

In the Schedule to the said notification, for the entries in columns (1) and (2) against serial number 1, the following entries shall, respectively be substituted, namely:—

“Sri Varghese, K. L., Sub Registrar, Vadakkumkara	Thrissur District (except the erstwhile Malabar Area)”.
---	--

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sri M. G. Jacob, Sub Registrar, Nellai has been appointed as Marriage Registrar in Thrissur District under section 5 of the Cochin Christian Civil Marriage Act, 1095 (Act 5 of 1095) as per notification issued under G. O. (Rt.) No. 783/2016/Law, dated 16th June, 2016 and published as S. R. O. No. 434/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1112 dated 20th June, 2016. Sri M. G. Jacob, has applied to relieve him from the official duties of Marriage Registrar of Thrissur District, the Government have decided to appoint Sri Varghese, K. L., Sub Registrar, Vadakkumkara as the Marriage Registrar of Thrissur District (except the erstwhile Malabar Area) in the place of Sri M. G. Jacob, Sub Registrar, Nellai and make consequential amendment to the notification issued as G. O. (Rt.) No. 234/2003/Law, dated 17th March, 2003 and published as S. R. O. No. 231/2003 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 446 dated 17th March, 2003.

The notification is intended to achieve the above object.